
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo de aprobación de la concesión de los Premios extraordinarios de Primer y Segundo 

Ciclo, Grado y Máster de la Universidad Miguel Hernández de Elche, para el curso 2014‐2015. 

 

Vistas la Normativa para la Adjudicación de los Premios Extraordinarios de 1er y 2º ciclo de la 

Universidad  Miguel  Hernández  de  Elche  y  la  Normativa  para  la  Adjudicación  de  los  Premios 

Extraordinarios de Grado y Máster en la Universidad Miguel Hernández de Elche; 

 

Vistos los informes favorables de las Comisiones de Docencia de los Centros y la propuesta de 

los Decanos o Directores en los estudios de Grado y de los Directores de Máster; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Estudiantes y Deportes de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 27 de abril de 2016, ACUERDA: 

 

Aprobar  la  concesión  de  los  Premios  Extraordinarios  de  Primer  y  Segundo  ciclo, Grado  y 

Máster  de  la  Universidad Miguel  Hernández  de  Elche,  para  el  curso  2014‐2015,  a  los  siguientes 

estudiantes: 

 

Facultad de Medicina  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Medicina (P97) 

Villalaín Rodes, Isabel  3,4 

Schneller‐Pavelescu Apetrei, 

Constantin  3,25 

Reolid Pérez, Alejandra  3,05 

 

 

Escuela Politécnica Superior de Elche  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Ingeniería de Tecnologías de 

Telecomunicación 
Sempere García, Daniel  8,93 

Grado en Ingeniería Eléctrica  Puigcerver Blanco, Erika  8,24 

Grado en Ingeniería Electrónica y Automática 

Industrial 
López Gámez, Albano  8,41 

Grado en Ingeniería Informática en Tecnologías de la 

Información 
Molina Vegara, Eduardo  7,85 

Grado en Ingeniería Mecánica  García López, Belén  9,09 

Máster Universitario en Energía Solar y Renovables  Murcia Iborra, Estefanía  8,81 

Máster Universitario en Instalaciones Térmicas y 

Eléctricas. Eficiencia Energética 
Lucas Miralles, Roberto  9,56 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Escuela Politécnica Superior de Orihuela  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  García Pastor, María Emma  8,56 

Grado en Ingeniería Agroalimentaria y 

Agroambiental 
Nicolás Almansa, María  8,47 

Máster Universitario en Agroecología, Desarrollo 

Rural y Agroturismo 
Andrés Aznar, Gema  8,66 

Máster Universitario en Automatización y Telecontrol 

para la Gestión de Recursos Hídricos y Energét 
Sesma Martínez, José  9,17 

Máster Universitario en Gestión, Tratamiento y 

Valorización de Residuos Orgánicos 
Liñán Rodríguez, Ismael  8,51 

Máster Universitario en Gestión y Diseño de 

Proyectos e Instalaciones 
López López, María  9,24 

Máster Universitario en Investigación en Ciencia, 

Tecnología y Control de los Alimentos 
Piñero Palazón, María Isabel  9,31 

Máster Universitario en Técnicas Avanzadas para la 

Investigación y Producción en Fruticultura 
Olmo Vega, Antonio  9,16 

Máster Universitario en Valoración, Catastro y 

Sistemas de Información Territorial 
Maciá Martínez, Miguel Ángel  8,99 

Máster Universitario en Viticultura y Enología  Gomariz Clemente, María  9,16 

 

 

Facultad de Bellas Artes  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Bellas Artes 
Moltó Borreguero, Alejandro  9,75 

Jiménez González, Tatiana  9,18 

Máster Universitario en Proyecto e Investigación en 

Arte 
Hinojos Morales, José Antonio  9,47 

 

 

Facultad de Ciencias Experimentales  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Biotecnología  Marco Giménez, Andrés  8,73 

Grado en Ciencias Ambientales  Rico Hernández, José Ramón  8,12 

Máster Universitario en Biotecnología y Bioingeniería  Bello Pérez, Melissa  9,75 

 

 

Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Administración y Dirección de Empresas  Pérez Torregrosa, Agustín  8,37 

Grado en Comunicación Audiovisual  Ballesteros García, Javier  8,63 

Grado en Derecho  Martínez Aráez, Soraya  9,31 

Grado en Periodismo 
Marín Sanchiz, Cristian Ramón  9,35 

Valero Pastor, José María  9,08 

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos  Ruiz Cabezuelo, José Manuel  8,86 

Máster Universitario en Abogacía  Almarcha Ruiz, Isabel  8,72 

Máster Universitario en Administración y Dirección  Navarro Menargues, Miguel  9,24 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

de Empresas. MBA 

Máster Universitario en Análisis y Prevención del 

Crimen 
Bonsignore Fouquet, Dyango  9,3 

Máster Universitario en Asesoría Fiscal  Fenoll Tomás, Adrián  8,82 

Máster Universitario en Innovación en Periodismo  Juan Montero, Ana  9,15 

Máster Universitario en Intervención Criminológica y 

Victimológica 
Vallet Gomar, Beatriz  9,3 

Máster Universitario en Investigación en Nuevas 

Tendencias en Antropología: Escenarios de Riesgo y 

Alternativas de Postdesarrollo 

Baeza Segovia, Francisco  9,2 

 

 

Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de 

Orihuela 
Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Administración y Dirección de Empresas  Tortosa Torres, María Carmen  7,82 

Grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública  Leal Olivas, Lucía  8,09 

Máster Universitario en Formación del Profesorado 

ESO y Bachillerato, FP y Enseñanzas de Idiomas 
Conesa Albaladejo, Elena  9,47 

Hernández García, Ignacio  9,45 

Blasco Espada, Daniel  9,44 

Paredes López, Juan José  9,39 

Valero Riquelme, Lucía  9,38 

Hernández Sanjaime, Rocío  9,33 

Sánchez Pamies, Pedro Rayco  9,26 

Robles Palazón, Francisco Javier  9,18 

Rocamora Ruiz, Inmaculada  9,17 

 

 

Facultad de Ciencias Sociosanitarias  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte 
Sevilla Sánchez, Marta  8,65 

Jiménez Loaisa, Alejandro  8,37 

Grado en Psicología 

Melero Soriano, Silvia  8,98 

Sánchez Marín, Ana  8,81 

Gracia García, Pablo  8,7 

Máster Universitario en Gerontología y Salud  Romero García, Esther  9,69 

Máster Universitario en Gestión de Recursos 

Humanos, Trabajo y Organizaciones 
Gascón Almendros, Isabel  9,29 

Máster Universitario en Rendimiento Deportivo y 

Salud 

Robles Palazón, Francisco Javier  8,89 

Moreno Navarro, Pedro  8,84 

Máster Universitario en Terapia Psicológica con Niños 

y Adolescentes 
García Marín, Pedro Vicente  9,64 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Facultad de Farmacia  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Farmacia  Arias Sánchez, Ágata  9,04 

 

 

Facultad de Medicina  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Fisioterapia 
Guijarro Verdú, Alfonso  8,85 

Fernández Sánchez, Oriol  8,73 

Grado en Podología  Belda Díez, Raúl  8,2 

Grado en Terapia Ocupacional  Martínez Pino, Marcos  9,32 

Máster Universitario en Enfermedades Infecciosas y 

Salud Internacional 
Andrés Navarro, Raquel  9,1 

Máster Universitario en Historia de la Ciencia y 

Comunicación Científica. Conjunto UA/UMH/UV 
Fernández Álvarez, Iria  9,15 

Máster Universitario en Investigación Clínica y 

Quirúrgica 
Bernabé Vera, Lorena  8,94 

Máster Universitario en Investigación en Atención 

Primaria 

López Granel, Gemma  9,78 

Antolín Díez, Javier  9,73 

Máster Universitario en Investigación en Medicina 

Clínica 

González Delgado, Alejandra  9,74 

Martínez Bonil, María del Carmen  9,3 

Máster Universitario en Neurociencia: de la 

Investigación a la Clínica 
García Asencio, Francisco  9,14 

Máster Universitario en Prevención de Riesgos 

Laborales 

López Lara, María José  8,95 

Martínez Gracia, María Isabel  8,72 

Máster Universitario en Salud Pública. Conjunto 

UMH/UA 
López Domínguez, Alberto Manuel  9,02 

 


